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Foreslaaedeskuldeudfores. Jeg vilde kalde den
Lov urigtigt indrettet, som gav sig af med at
sige, hvorledes det, den paabød, skulde skee, thi
Udførelsen maa overlades de reglementariske
Bestemmelser, som Krigsbestyrelsen skal «lade
udgaae i Henhold til Loven,«og deri skal man
lade Krigsbestyrelsen have fuld Frihed og fuld
Raadighed. Man har fremdeles gjort gjæl-
dende, at en Bestemmelse, som gaaer ud paa,
at der efter en Tids Forløb skulde foretages
Undersøgelse for at godtgjøre, hvilket Mand-
skab der har fyldeftgjort sin Pligt. og hvilket
Mandskab der fortrinsviis skulde hjemforloves,
vilde føre til Vilkaarlighed; men jeg har al-s
deles ikke kunnet forstaae denne Indvending.
Det forekommer mig tvertimod saameget mere

simpelt og let at udføre, som det allerede tid-
ligere hyppigt har fundet Sted. Ved alle tid-
ligere Ererceerlkoler sluttede nemlig Skolen med
en Præsentation, hvorved det Mandskab
sorestilledes, som var gjort særdigr, og
ved Siden deraf det Mandskab, som man ikke
ansaae tilstrækkeligt skikket til Tjeneste, og som
det derfor paalagdes at gjennemgaae nok en
Skole i en senere Tid. Dersom«man nu siger
mig: Ja, det er meget rigtigt, men dengang
var Antallet as dem, som man saaledes udskød,
saa ringe, at den Vilkaarlighed, som kunde vi-
ses imoddisse Faa, ikke havde Noget at be-
tyde mod hvad der kan følge as Forslaget, saa
siger jeg: det troer jeg ikke man med Retteskan fremføre, og jeg forlanger jo heller ikkeher
i Loven, at Betingelserne skulle stilles saaledes,
at der er Rimelighed for, at man vil udskyde
Mange. Jeg haaber tvertimod, og det tyder
ogsaa Loven paa, at Betingelserne ville blive
satte saa billige, men dog tillige saa alvorlige,
at det store Fleertal, naar det veed, hvilket
Maal det har for Øie, vil kunne fyldestgjore
dem. Man har fremdeles sagt, at det vilde «
beroe paa Krigsbestyrelsen at sætte Betingel- .
sernesaaledes, at de ikke kunde fyldestgjores.

lJa, det er ganske vist, det beroer i Alminde-
»lighed paa enhver Bestyrelse at omgaae Lovene

sog bruge dem slet, men fra denne Forudsæt-
«ni«ng bør man dog«vist ikke gaae ud. Naar

man soreslaaer Love, saa forudsætter man en

velvillig Anvendelse af disse Love (Jal), og
denne velvillige Anvendelse af Loven er let,
eftersom den tidligere har kunnet være fyldest-
gjort endogsaa indenfor snevrere Grændser-, li-

sgesom ogsaa den Præmie, om jeg saa maa

sige, der kan blive sat herpaa, vil tilskynde
Mandskabet til en meget større Stræben
end hidtildags. Man maa vel lægge
Mærke til, at den Værnepligtslov, som nu

er traadt ilive, tog som har gjort Værneplig-
ten almindelig, den har ogsaa udbredt en

ganske anden Jver og Nidkjærhed for de

Pligter-, dir paaligge Borgerne som Væb-
ningsmænd, end der nogensinde tidligere har

- været, ligesom ogsaa den Krig, vi have ført,
paa en ganske anden Maade end tidligere har
indpræger i den tilvorende Befolkning de her-
til høreude Begreber. Den Udvikling, som
vore Skoler i Almindelighed ville være nødte
til at give Ungddmmen, for at syldestgjore
disse Fordringer, vil ogsaa bringe en Mængde
ungt Mandskab allerede tidligt-dannet til
Vaabenbrug. Det er heller» ikke noget Nyt,
thi vi have allerede Examina, hvor der fyr-
langes Prøve paa en vis Færdighed i Vaa-
benbrug. Jeg siger paa ingen Maade, at
disse Forpligtelser have været opfyldte strengt,
og at man allerede har naaet det Maal,
man satte sig, men kun ved at sætte «Maalet,-

svil man naae Virkeligheden. Det vil end
mere indtræde, naar ogsaa i denne Henseende
Troppeafdelingerne havde en mere stedlig
Charakteer, saa at Udviklingen af Trappe-
eorpserne laa mere for Øie af den hele Be-
folkning, saa at det var Noget, som man

daglig saae næsten hele Landet over-
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